Chã Grande
l!*. flul tqlrru

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

4O QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO FMS NO. 06712020

QUARTO TERMO ADiTiVO AO CC)NTRAIO DE EiI,ÍPRESA
EôrrE^r^r r7^n^ Àt^ nnrornnÃr.\ nE ôEr)rfln^ô nEL\)TI-1grr-\Lrr-/.\lJr-\ rl,/'1 rÍ\Lu r /-lv^v uL oLn v rvvu LJL

CONSULTORIA TECNICA EM SAUDE PUBLICA,

COMPREENDENDO ACESSO AS PLATAFORMAS E

FERRAMENTAS EXCLUSIVAS, ARMAZENAMENTO, BACKUP E

SUPORTE AO PROCESSAMENTO DE DADOS, MEDIANTE A
IMPLANTAÇÃo, MANUTENÇÃO E A HABILITAÇÃO DOS

USUARIOS E HOSPEDAGEM DO E-SUS AB EM "CLOUD

PRIVATE SERVERS', DE PROPRIEDADE DA CONTRATADA,

QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO O FUNDO MUNICIPAL DE

SAUDE DE CHÃ GRANDE - PE, A SEGUIR DENOMINADO

SIMPLESMENTE CONTRATANTE, E DO OUTRO LADO ,A

EMPRESA MARQUES CONSULT DIGITALIZAÇÃO E

DIGITAçÃO DE DADOS LTDA ME, DORAVANTE DENOMINADA

CONTRATADA.

Pelo prcsente instrumento público de conffio administrativo e na melhor forma do direito, como
CoNTRATANTE o FUfriOO frÍUfillClPAL DE SAÚOE BE CÍ{Ã GRAiIDE-PE, pessoa juridica cie cjireito púbiico
;h+^ã^ inaari+a ^^ nt\lD | ^Ãh ^ ^o ôo atÃ {Â7r^n^i Eô ^i+.'^l^ À

^r,^hi,.lã
\/iã+^ ..1^ Í\a-amhr^ ^0 ,l /E Ô^nrralllLglllU, lllõtJlltu llU \Jl'{f U DUU U ll UU'UCrr. lrrrrUrUVI'rrt,, DI]UOUL, O,,'lv(;lllUA VlllLE UE lJtrÀ\illlul\J' ll l't\, - \JtrlltlU -

Chã Grande-PE, neste ato representado pelo seu Gestor e Secretário de Saúde, Sr. Jairo Amorim Paiva,

brasileira, casado, conetor de imóveis, portador da Carteira de ldentidade N'1.826.812SSP/PE, inscrito no

CPFih,tF n" 353.431.684-34, residente à Avenida São José, No 104 - Centro - Chã Grande - PE, e como

CONTRATADA a Empresa hlarques Consult Digitalização e Digitaçâo de Dados Ltda ME, inscrita no CNPJ

sob o n" 01.945.Í92/000í-71, estabelecida à Rúa Antônio Femãndàs Salsa, 345 - José Femandes Salsa -
Limoeiro - PE - CEP: 55.700-000, neste ato representada por seu representante legal, Sr. Jhonatas de Melo

Silva, portador da Carteira Nacional de Habilitação N" 06296653700, expedida pelo Departamento Estadual de

Trânsito de Pernambuco, CPF N'111.419.854-4ô, tendo em vista o que consta no Processo Licitatório no

01512020 - Pregao Eletrônico no 01312020, tem, entre si, ajustado o QUARTO TERUO ADlTlVq regido pela Lei
n0 Q ÂAA/O? do 9'l ílÂ O? allararla nalec I aie n0 Â AÂ?/0á dâ nq nA Oá o no O ÂrA/Oe da rT

^q
OQ etonr{ir{ec ac

wv E rrvvrvvt Gvrsvg f vuv Evrv r, ev v.vrv.vtw rv.vvt.9v

cláusulas e condiçÕes que se enunciam a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO ADITIVADO

Fica aditivado, a partir de 01.0í.2024, o Contrato Íirmado entre as partes no dia0111012020, objetivando

a ConÍratação cie empresa especiaíizada na prestação cie serviços cie consuitoria técnica em saúcie pubiica,
aamarnaazlanz{a anannn aa nlala{arman a íaramanlna awnl' 'ni.,aa amaranaman{a h^^1,' r^ ^ ^',^^.+^ ^^UtJlllylççtluçllUU OV6§\, cr§ Plg(crlt,,llll(2J ç lçllCUllçlll,Cl§ ç^VlU§lY(lO, Ollll(14çll(lllllill(Vr rJOr/nUy ç §Uyr,,tl,E O\,,

processamento de dados, mediante a implant4fu, manutenção e a habilitaçfu dos usuários e hospedagem do

e-SUS ab em "Cloud Private Servers", de propriedade da Contratada.

CLAUSULA SEGUNDA. DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente Termo Aditivo de Prorrogação tem o seu Íundamento no Art. 57, inciso ll, cla Lei 8.666/93,

observandese a especiÍicidade e a peculiaridade dos serv§os Contratados, justificando-se a proÍTogação pela

manutenção dos preços originais sem reajuste ou coneção monetária.

CLAU.§UL4 TEBC.EI&A . DA UGâ'{CIA

O presente termo fará vigorar o Contrato de 0110112024 a3111212024, ou alé que seja finalizado o novo

Processo Licitatório.

A

AV. Sôo José, no tOl, Ceúo, Chõ Gronde-PE, CEP 55.ó3ó-0(X) | Ielefone: 8l 3537'1140 | CNPJ: 11.O49.806/0001-90

E-moil owidori@chogronde.pe.gov.br I Site www.chogronde.pe.gov.br

P t E
'

E I T U RA

Chã Grande
llu'. flun lt tl*".

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

CLAUSULA QUARTA. DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO

Peia Prestação de serviço ora contratacÍos, a COIíTRATANTE pagará a CONTRATADA o Vator trÍensaÍ de Rí
, ôâE ôâ ,TrÂ^

-iI
rr.,raraóar ^ .,:-a^ ^ ^:-^^ - ^:^r ^^,í^-aaz.la a \ r^l^, /^l^L^l ^^.^

.lõ /ia-^\
-^^^^

I^ hôrr.Jl\rrvvllll;§llllllluvlirúlilÍtvtliYllllliEl,Illtr,tliolDr,P\ill(lz.EllUUU vAlUl \rlUUOlPOIO t. tUUZ-!ryillú§ÉnUEnl9
47.í00,00 (Quarenta ê sete mil e cem reais), que será eÍetuado até o dia 10 (dez)do mês subsequente ao da
prestação do servÇ0.

As despesas decorrentes do Presente Termo Aditivo serão custeadas com 0s recursos constantes da
dotação orçamentária abaixo especificada, consignada no Orçamento Municipal do exercício 2024, com a
seguinte fonte e destino: Órgão: 8000 - Secretaria de Saúde - Unidade: 8002 - Fundo Municipal de Saúde -
Atividade: 10.301.1005.2.851 - Manutenção, QualiÍicaçâo e Fortalecimento da Rede de Atençfu Primária -

ElerTuelt.to Ce Despesa: 3.3.90.39.00 - Oúros servk;os de TerceirosPessoa Juridha.

CLAUSULA SEXTA. DA§ DEiltAIS CúUSUIÂS

Ficam mantidas as dêmais Cláusulas Contratuais que não Íoram expressamente modificad* por este
Termo Aditivo.

CLAUSULA SETIMA . DO FORO

Fica eleito o Foro da Comarca de Gravatá, Estado de Pemambuco, com a expressa renúncia de
qualquer outro, por mais privilegido que sela.

E, por estarem msim jwtos e Contratdos, Íirmam o presente lnstrumento, em 03 (três) vias, de igual
teor e Íorma, para um so efeito iegai, na preserÇa de 02 (duas) tetemunhas que assistiram a tucio e também
assinam.

chã - PE, 29 de dezembro de2023.

No

Secretário Municipal de Saúde
CONTRATANTE

w» h /v\,Ltr
Jhonatas de Melo Silva

MARQUES CONSULT DTGTTALTZAÇÃO E

DIGITAçÃO DE DADOS LTDA ME

CONTRATADA

,m^ r,,L A^-, ríàçi r,^,-{ome: ll
- 6a-

TESTEMUNHAS:

CPF: /2;t ,2%Fà

AV. Sõo José, no l0l, Cenho, Chõ Gronde-PE, CEP 55.636-000 | Ielefone:81 3537-1140 | CNPJ: 11.049.80ó10001-90

E-moil owidod@chogronde.pe.gov.br I Sile www.chogronde.pe.gov.br

P t t r I r Í u ta